



PREFEITURA DE
**FRANCISCO
BELTRÃO**
O MELHOR DAQUI
É A NOSSA GENTE!

PLANILHA DE SERVIÇOS

Serviço: Serviços de Terraplenagem no Município de Francisco Beltrão
Local: Diversos
BDI: 19,66%
Recurso: Livre

Data: 30/1/2024

ITEM	CÓDIGO DO ITEM	ORIGEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL ITEM
1	410200	DER/PR	Escavação, carga e transporte, material de 1ª cat, DMT de 0-200 m;	M³	250.000	R\$ 8,33	R\$ 9,97	R\$ 2.491.919,50
2	410400	DER/PR	Escavação, carga e transporte, material de 1ª cat, DMT de 200-400 m;	M³	200.000	R\$ 8,56	R\$ 10,24	R\$ 2.048.579,20
3	410600	DER/PR	Escavação, carga e transporte, material de 1ª cat, DMT de 400 - 600 m;	M³	100.000	R\$ 8,86	R\$ 10,60	R\$ 1.060.187,60
4	410800	DER/PR	Escavação, carga e transporte, material de 1ª cat, DMT de 600-800m;	M³	50.000	R\$ 9,17	R\$ 10,97	R\$ 548.641,10
5	420200	DER/PR	Escavação, carga e transporte, material de 2ª cat, DMT de 0-200 m;	M³	100.000	R\$ 11,51	R\$ 13,77	R\$ 1.377.286,60
6	420400	DER/PR	Escavação, carga e transporte, material de 2ª cat, DMT de 200-400 m;	M³	50.000	R\$ 11,76	R\$ 14,07	R\$ 703.600,80
7	420600	DER/PR	Escavação, carga e transporte, material de 2ª cat, DMT de 400 - 600 m;	M³	25.000	R\$ 12,13	R\$ 14,51	R\$ 362.868,95
8	420800	DER/PR	Escavação, carga e transporte, material de 2ª cat, DMT de 600-800m;	M³	10.000	R\$ 12,50	R\$ 14,96	R\$ 149.575,00
9	430210	DER/PR	Escavação, carga e transporte, material de 3ª cat, DMT de 0-200 m;	M³	30.000	R\$ 40,54	R\$ 48,51	R\$ 1.455.304,92
10	430410	DER/PR	Escavação, carga e transporte, material de 3ª cat, DMT de 200-400 m;	M³	10.000	R\$ 42,12	R\$ 50,40	R\$ 504.007,92
11	430610	DER/PR	Escavação, carga e transporte, material de 3ª cat, DMT de 400 - 600 m;	M³	5.000	R\$ 43,49	R\$ 52,04	R\$ 260.200,67
12	430810	DER/PR	Escavação, carga e transporte, material de 3ª cat, DMT de 600-800m;	M³	5.000	R\$ 43,64	R\$ 52,22	R\$ 261.098,12

13	401200	DER/PR	Compactação de aterros com controle visual	M³	550.000	R\$ 1,55	R\$ 1,85	R\$ 1.020.101,50
14	401000	DER/PR	Compactação de aterros 100% PROCTOR NORMAL (A)	M³	250.000	R\$ 6,77	R\$ 8,10	R\$ 2.025.245,50
15	400000	DER/PR	Limpeza e remoção da camada vegetal (superficial)	M²	200.000	R\$ 1,14	R\$ 1,36	R\$ 272.824,80
17	404000	DER/PR	Remoção de solos moles	M³	10.000	R\$ 11,43	R\$ 13,68	R\$ 136.771,38
18	401160	DER/PR	Regularização, conformação e compactação de leito	M²	200.000	R\$ 0,25	R\$ 0,30	R\$ 59.830,00
TOTAL								R\$ 14.738.043,56

Francisco Beltrão, 31 de janeiro de 2024.


 Responsável Técnico
Julio Perin
 CREA/PR: 184364/D